
COMUNICADO - Etapa 3

COMUNICADO - MÉDICO:
Foram assistidos durante a etapa os dorsais: 153, 43, 145, 63, 62, 61, 22

Foram evacuados para o hospital os dorsais: 43, 145

COMUNICADO - COMISSÁRIO:
O colégio de comissários de acordo com a organização, decidiu manter em prova todos os corredores que terminaram
a 3 e última Etapa.

COMUNICADO - ORGANIZAÇÃO:
Nada a Assinalar
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Classificação Individual - Etapa 3
AMARES a AMARES (123.6 Km). Média do vencedor da etapa: 35.147 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif

1 11 10044279773  MORGADO, António Bairrada 03:31:00

2 13 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 03:37:32 a 6:32

3 16 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 03:37:32 mt

4 12 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 03:37:32 mt

5 1 10044354141  NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:37:32 mt

6 2 10107069691  SOUSA, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 03:37:32 mt

7 15 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 03:37:32 mt

8 25 10085269650  VIDAL, Urko** LIMOUSIN - ORIAKO 03:42:44 a 11:44

9 62 10130875717  LOPES, Afonso Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 03:44:28 a 13:28

10 106 10054775880  JORGE, Daniel Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:44:33 a 13:33

11 151 10044381423  SANTOS, Tiago** Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:46:18 a 15:18

12 72 10044363235  MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé 03:46:21 a 15:21

13 101 10044253404  MARTINS, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:46:23 a 15:23

14 176 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:46:23 mt

15 131 10104663990  MESQUITA, Guilherme Academia Efapel de Ciclismo 03:46:23 mt

16 112 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - C. S. 03:46:23 mt

17 41 10044347673  DOMINGUES, Duarte Escola de Ciclismo Bruno Neves 03:46:23 mt

18 194 10077167322  RODRIGUEZ, Gonzalo VIGO RIAS BAIXAS JUNIOR 03:46:23 mt

19 35 10091562122  RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:46:23 mt

20 141 10097334834  AMARAL, Gonçalo** União Ciclismo da Trofa 03:46:23 mt

21 52 10126431396  CHAN, Felipe** SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 03:46:23 mt

22 32 10044972214  NEVES, Leonardo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 03:46:27 a 15:27

23 121 10044463568  GASPAR, Tomás** Penafiel Bike Clube 03:46:31 a 15:31

24 174 10044444269  BAPTISTA, Gabriel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:46:31 mt

25 51 10072973686  ITURRALDE, Unai SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 03:47:38 a 16:38

26 96 10044639986  MARTINS, Samuel** Tensai / Sambiental / Santa Marta 03:54:24 a 23:24

27 103 10045605542  ALVES, Francisco** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:54:24 mt

28 171 10045559870  PINTO, Pedro LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:54:29 a 23:29

29 177 10044674039  SOUSA, Rafael** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 03:54:41 a 23:41

30 196 10074585708  SANZ, Javier VIGO RIAS BAIXAS JUNIOR 03:56:44 a 25:44

31 71 10114767956  GLAWE, Jonas Centro Ciclismo de Loulé 03:58:34 a 27:34

32 161 10104344702  GONÇALVES, Miguel ACADEMIA DE CICLISMO DE VISEU - DESFRUTA / TALHO D 03:58:36 a 27:36

33 152 10082530210  RAMOS, Ricardo Alcobaça C C  / Crédito Agricola 03:58:38 a 27:38

34 76 10098134577  PEREIRA, David** Centro Ciclismo de Loulé 03:58:41 a 27:41

35 23 10110872802  GOROSTIDI, Unax** LIMOUSIN - ORIAKO 03:58:41 mt

36 122 10089602318  CUNHA, Pedro** Penafiel Bike Clube 03:58:43 a 27:43

37 81 10045614636  SILVA, Tiago** Almodôvar - Formação Team Scav 03:58:43 mt

38 104 10082681265  MENDES, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 03:58:46 a 27:46

39 95 10048925770  BENEDITO, Rúben** Tensai / Sambiental / Santa Marta 03:58:52 a 27:52

40 111 10096405856  SOBRAL, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - C. S. 04:02:29 a 31:29

41 132 10044301496  FERREIRA, Gabriel Academia Efapel de Ciclismo 04:03:08 a 32:08

42 75 10095982793  SOUSA, André** Centro Ciclismo de Loulé 04:03:08 mt

43 133 10045366577  RUFINO, Duarte Academia Efapel de Ciclismo 04:03:31 a 32:31

44 44 10045516626  MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves 04:03:32 a 32:32

45 142 10081893444  RODRIGUES, Eduardo** União Ciclismo da Trofa 04:03:34 a 32:34

46 147 10044444774  MARTINS, João** União Ciclismo da Trofa 04:04:39 a 33:39

47 54 10112689126  CONDE, Iker** SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 04:04:39 mt

48 21 10110867344  ARTEAGA, Asier** LIMOUSIN - ORIAKO 04:04:39 mt

49 22 10085269347  ASENSIO, Nikolai** LIMOUSIN - ORIAKO 04:05:15 a 34:15

50 55 10095724836  AIRALA, Pablo SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 04:11:12 a 40:12

51 56 10113662964  ESPINEL, Claudio SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 04:11:12 mt

52 182 10127340873  JUSTINO, Rafael MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 04:12:50 a 41:50

53 82 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo** Almodôvar - Formação Team Scav 04:16:02 a 45:02
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54 144 10125339542  FERREIRA, Eduardo União Ciclismo da Trofa 04:16:02 mt

55 46 10092222227  PERALTA, Gonçalo** Escola de Ciclismo Bruno Neves 04:16:02 mt

56 125 10127341883  BARBOSA, Tiago Penafiel Bike Clube 04:16:02 mt

57 185 10050335304  COSTA, Manuel** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 04:16:02 mt

Classificação por Equipas - Etapa 3

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif Pontos P1 P2 P3

1 BAI Bairrada 10:46:04 6 1 2 3

2 CDC Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 11:25:20 a 39:16 50 10 13 27

3 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 11:27:23 a 41:19 66 14 24 28

4 SUM SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 11:38:40 a 52:36 93 21 25 47

5 LOU Centro Ciclismo de Loulé 11:43:36 a 57:32 77 12 31 34

6 LIM LIMOUSIN - ORIAKO 11:46:04 a 1:00:00 91 8 35 48

7 EFP Academia Efapel de Ciclismo 11:53:02 a 1:06:58 99 15 41 43

8 TRO União Ciclismo da Trofa 11:54:36 a 1:08:32 111 20 45 46

9 PEN Penafiel Bike Clube 12:01:16 a 1:15:12 115 23 36 56

10 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves 12:05:57 a 1:19:53 116 17 44 55

Resumo - Etapa 3

Tipo Número

QUILOMETROS 123.6 Km

MÉDIA VENCEDOR 35.147 Km/h

ALINHARAM 88

EXPULSOS 0

DESQUALIFICADOS 0

FORA DE CONTROLO 0

DESISTIRAM 31

NÃO ALINHARAM 0

Desistiram - Etapa 3

Dorsal UCI ID Nome Equipa

24 10097640483  TEJERIA, Manex LIMOUSIN - ORIAKO DNF

31 10044972113  NEVES, Rodrigo C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

33 10044495092  MOREIRA, Luís C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

36 10069650529  LABATUT, Eric C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

37 10044843787  PEREIRA, Francisco C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor DNF

42 10045231888  CUNHA, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

43 10044727084  MARQUES, João Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

47 10100361537  AGRA, Miguel Escola de Ciclismo Bruno Neves DNF

53 10079704678  PEREZ, Alejandro SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK DNF

61 10044670504  TSORAKIDIS, Alexandre Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF

64 10126084119  MATEUS, Duarte Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi DNF

74 10103573247  MORENO, Rodrigo Centro Ciclismo de Loulé DNF

77 10126075025  EMÍDIO, Henrique Centro Ciclismo de Loulé DNF

86 10104555169  HENRIQUES, André Almodôvar - Formação Team Scav DNF

87 10126075530  SERRACHINO, Afonso Almodôvar - Formação Team Scav DNF

92 10125555366  HILÁRIO, João Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

94 10125166558  MEIRA, Paulo Tensai / Sambiental / Santa Marta DNF

102 10044293517  OLIVEIRA, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais DNF

105 10044769221  TEIXEIRA, José Póvoa Cycling Academy /CDC Navais DNF

113 10044602095  MARQUES, Manuel Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - C. S. DNF
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114 10089112062  OLIVEIRA, Nuno Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - C. S. DNF

115 10114975595  SANTOS, Roberto Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - C. S. DNF

116 10044413856  FREITAS, Fernando Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Reol - C. S. DNF

143 10045380826  LAIA, Filipe União Ciclismo da Trofa DNF

145 10049131490  BRANDÃO, Pedro União Ciclismo da Trofa DNF

153 10089109436  SOARES, Rafael Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

155 10115522839  SANTOS, Francisco Alcobaça C C  / Crédito Agricola DNF

172 10056269175  LOPES, Bruno LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNF

175 10089006675  SOARES, Marcelo LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT DNF

191 10093949332  BEMBIBRE, Sergio VIGO RIAS BAIXAS JUNIOR DNF

195 10056622823  OTERO, Iker VIGO RIAS BAIXAS JUNIOR DNF

Classificação por Pontos - Etapa 3

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 11 10044279773  MORGADO, António Bairrada 10

2 13 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 8

3 16 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 6

4 12 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 4

5 1 10044354141  NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 2

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - KM57.8 - RENDUFE

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 12 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 3

2 13 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 2

3 15 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - KM61.8 - AMARES

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 12 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 3

2 13 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 2

3 15 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 1

Classificação Metas Volantes - Etapa 3 - MV - KM119.6 - RENDUFE

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 11 10044279773  MORGADO, António Bairrada 3

2 13 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 2

3 12 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 1
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Classificação INDIVIDUAL - AMARELA - ARRECADAÇÕES DA QUINTÃ
Média do Camisola  - AMARELA: 36.455 Km/h

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 11 10044279773  MORGADO, António Bairrada 07:47:16 0 5 0

2 13 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 07:53:48 a 6:32 0 6 0

3 15 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 07:53:48 mt 0 14 0

4 12 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 08:00:20 a 13:04 0 9 0

5 2 10107069691  SOUSA, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 08:12:36 a 25:20 0 37 0

6 1 10044354141  NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 08:14:23 a 27:07 0 41 0

7 16 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 08:14:59 a 27:43 0 44 0

8 151 10044381423  SANTOS, Tiago** Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:17:10 a 29:54 0 24 0

9 176 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:18:02 a 30:46 0 25 0

10 41 10044347673  DOMINGUES, Duarte Escola de Ciclismo Bruno Neves 08:18:08 a 30:52 0 31 0

11 101 10044253404  MARTINS, João Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 08:18:14 a 30:58 0 30 0

12 35 10091562122  RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:18:21 a 31:05 0 44 0

13 52 10126431396  CHAN, Felipe** SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 08:19:24 a 32:08 0 57 0

14 25 10085269650  VIDAL, Urko** LIMOUSIN - ORIAKO 08:20:04 a 32:48 0 44 0

15 121 10044463568  GASPAR, Tomás** Penafiel Bike Clube 08:22:04 a 34:48 0 74 0

16 62 10130875717  LOPES, Afonso Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 08:22:09 a 34:53 0 63 0

17 72 10044363235  MARTINS, Miguel Centro Ciclismo de Loulé 08:23:08 a 35:52 0 49 0

18 194 10077167322  RODRIGUEZ, Gonzalo VIGO RIAS BAIXAS JUNIOR 08:23:33 a 36:17 0 63 0

19 174 10044444269  BAPTISTA, Gabriel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:23:58 a 36:42 0 68 0

20 131 10104663990  MESQUITA, Guilherme Academia Efapel de Ciclismo 08:24:54 a 37:38 0 62 0

21 112 10044559861  OLIVEIRA, Diogo Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 08:25:28 a 38:12 0 90 0

22 106 10054775880  JORGE, Daniel Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 08:27:23 a 40:07 0 61 0

23 171 10045559870  PINTO, Pedro LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:30:34 a 43:18 0 74 0

24 32 10044972214  NEVES, Leonardo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:30:39 a 43:23 0 91 0

25 96 10044639986  MARTINS, Samuel** Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:31:32 a 44:16 0 72 0

26 51 10072973686  ITURRALDE, Unai SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 08:32:41 a 45:25 0 97 0

27 23 10110872802  GOROSTIDI, Unax** LIMOUSIN - ORIAKO 08:36:03 a 48:47 0 91 0

28 141 10097334834  AMARAL, Gonçalo** União Ciclismo da Trofa 08:37:24 a 50:08 0 119 0

29 196 10074585708  SANZ, Javier VIGO RIAS BAIXAS JUNIOR 08:38:34 a 51:18 0 112 0

30 81 10045614636  SILVA, Tiago** Almodôvar - Formação Team Scav 08:39:54 a 52:38 0 98 0

31 132 10044301496  FERREIRA, Gabriel Academia Efapel de Ciclismo 08:41:06 a 53:50 0 108 0

32 21 10110867344  ARTEAGA, Asier** LIMOUSIN - ORIAKO 08:41:17 a 54:01 0 76 0

33 111 10096405856  SOBRAL, Afonso Santa Maria da Feira/Segmento D`Época/Re 08:41:46 a 54:30 0 117 0

34 142 10081893444  RODRIGUES, Eduardo** União Ciclismo da Trofa 08:42:28 a 55:12 0 113 0

35 76 10098134577  PEREIRA, David** Centro Ciclismo de Loulé 08:43:00 a 55:44 0 119 0

36 104 10082681265  MENDES, Diogo Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 08:43:26 a 56:10 0 135 0

37 133 10045366577  RUFINO, Duarte Academia Efapel de Ciclismo 08:45:15 a 57:59 0 124 0

38 75 10095982793  SOUSA, André** Centro Ciclismo de Loulé 08:47:29 a 1:00:13 0 100 0

39 95 10048925770  BENEDITO, Rúben** Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:48:09 a 1:00:53 0 151 0

40 44 10045516626  MATIAS, Henrique Escola de Ciclismo Bruno Neves 08:48:55 a 1:01:39 0 141 0

41 71 10114767956  GLAWE, Jonas Centro Ciclismo de Loulé 08:49:38 a 1:02:22 0 147 0

42 161 10104344702  GONÇALVES, Miguel ACADEMIA DE CICLISMO DE VISEU - DESFRUTA 08:50:42 a 1:03:26 0 141 0

43 177 10044674039  SOUSA, Rafael** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:50:47 a 1:03:31 0 143 0

44 82 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo** Almodôvar - Formação Team Scav 08:55:10 a 1:07:54 0 124 0

45 152 10082530210  RAMOS, Ricardo Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:55:24 a 1:08:08 0 153 0

46 122 10089602318  CUNHA, Pedro** Penafiel Bike Clube 08:55:31 a 1:08:15 0 160 0

47 103 10045605542  ALVES, Francisco** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 08:57:12 a 1:09:56 0 161 0

48 22 10085269347  ASENSIO, Nikolai** LIMOUSIN - ORIAKO 08:58:50 a 1:11:34 0 164 0

49 46 10092222227  PERALTA, Gonçalo** Escola de Ciclismo Bruno Neves 09:01:35 a 1:14:19 0 138 0

50 56 10113662964  ESPINEL, Claudio SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 09:02:52 a 1:15:36 0 161 0

51 147 10044444774  MARTINS, João** União Ciclismo da Trofa 09:03:10 a 1:15:54 0 168 0

52 54 10112689126  CONDE, Iker** SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 09:04:57 a 1:17:41 0 178 0

53 182 10127340873  JUSTINO, Rafael MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 09:13:52 a 1:26:36 0 187 0
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54 144 10125339542  FERREIRA, Eduardo União Ciclismo da Trofa 09:19:23 a 1:32:07 0 195 0

55 55 10095724836  AIRALA, Pablo SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 09:19:28 a 1:32:12 0 199 0

56 185 10050335304  COSTA, Manuel** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 09:25:27 a 1:38:11 0 204 0

57 125 10127341883  BARBOSA, Tiago Penafiel Bike Clube 09:30:15 a 1:42:59 0 211 0

Classificação Individual 1º ANO - LARANJA - CISION

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 2 10107069691  SOUSA, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 08:12:36 0 37 0

2 151 10044381423  SANTOS, Tiago** Alcobaça C C  / Crédito Agricola 08:17:10 a 4:34 0 24 0

3 52 10126431396  CHAN, Felipe** SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 08:19:24 a 6:48 0 57 0

4 25 10085269650  VIDAL, Urko** LIMOUSIN - ORIAKO 08:20:04 a 7:28 0 44 0

5 121 10044463568  GASPAR, Tomás** Penafiel Bike Clube 08:22:04 a 9:28 0 74 0

6 174 10044444269  BAPTISTA, Gabriel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:23:58 a 11:22 0 68 0

7 32 10044972214  NEVES, Leonardo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:30:39 a 18:03 0 91 0

8 96 10044639986  MARTINS, Samuel** Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:31:32 a 18:56 0 72 0

9 23 10110872802  GOROSTIDI, Unax** LIMOUSIN - ORIAKO 08:36:03 a 23:27 0 91 0

10 141 10097334834  AMARAL, Gonçalo** União Ciclismo da Trofa 08:37:24 a 24:48 0 119 0

11 81 10045614636  SILVA, Tiago** Almodôvar - Formação Team Scav 08:39:54 a 27:18 0 98 0

12 21 10110867344  ARTEAGA, Asier** LIMOUSIN - ORIAKO 08:41:17 a 28:41 0 76 0

13 142 10081893444  RODRIGUES, Eduardo** União Ciclismo da Trofa 08:42:28 a 29:52 0 113 0

14 76 10098134577  PEREIRA, David** Centro Ciclismo de Loulé 08:43:00 a 30:24 0 119 0

15 75 10095982793  SOUSA, André** Centro Ciclismo de Loulé 08:47:29 a 34:53 0 100 0

16 95 10048925770  BENEDITO, Rúben** Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:48:09 a 35:33 0 151 0

17 177 10044674039  SOUSA, Rafael** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:50:47 a 38:11 0 143 0

18 82 10048294159  RODRIGUES, Gonçalo** Almodôvar - Formação Team Scav 08:55:10 a 42:34 0 124 0

19 122 10089602318  CUNHA, Pedro** Penafiel Bike Clube 08:55:31 a 42:55 0 160 0

20 103 10045605542  ALVES, Francisco** Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 08:57:12 a 44:36 0 161 0

21 22 10085269347  ASENSIO, Nikolai** LIMOUSIN - ORIAKO 08:58:50 a 46:14 0 164 0

22 46 10092222227  PERALTA, Gonçalo** Escola de Ciclismo Bruno Neves 09:01:35 a 48:59 0 138 0

23 147 10044444774  MARTINS, João** União Ciclismo da Trofa 09:03:10 a 50:34 0 168 0

24 54 10112689126  CONDE, Iker** SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 09:04:57 a 52:21 0 178 0

25 185 10050335304  COSTA, Manuel** MUNDIMAT/SGR AMBIENTE/CCA PAIO PIRES 09:25:27 a 1:12:51 0 204 0

Classificação Individual 1º ATLETA EQUIPA ACM - BRANCA - FORÇA MINHO

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Tempo Dif Cent ch b/p

1 176 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:18:02 0 25 0

2 35 10091562122  RIBEIRO, André C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:18:21 a 19 0 44 0

3 174 10044444269  BAPTISTA, Gabriel** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:23:58 a 5:56 0 68 0

4 171 10045559870  PINTO, Pedro LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:30:34 a 12:32 0 74 0

5 32 10044972214  NEVES, Leonardo** C.C.Barcelos/A.F.F./Flynx/H.M. Motor 08:30:39 a 12:37 0 91 0

6 96 10044639986  MARTINS, Samuel** Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:31:32 a 13:30 0 72 0

7 95 10048925770  BENEDITO, Rúben** Tensai / Sambiental / Santa Marta 08:48:09 a 30:07 0 151 0

8 177 10044674039  SOUSA, Rafael** LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 08:50:47 a 32:45 0 143 0

Classificação Geral por Equipas 

Pos. Abrev Equipa Tempo Dif

1 BAI Bairrada 23:34:52

2 LAN LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 25:11:38 a 1:36:46

3 CDC Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 25:17:02 a 1:42:10

4 LIM LIMOUSIN - ORIAKO 25:37:24 a 2:02:32

5 SUM SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 25:43:00 a 2:08:08
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6 EFP Academia Efapel de Ciclismo 25:46:47 a 2:11:55

7 LOU Centro Ciclismo de Loulé 25:49:03 a 2:14:11

8 TRO União Ciclismo da Trofa 26:03:26 a 2:28:34

9 ECB Escola de Ciclismo Bruno Neves 26:08:38 a 2:33:46

10 PEN Penafiel Bike Clube 26:47:50 a 3:12:58

Classificação Pontos Geral - POPP AGENCY

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 11 10044279773  MORGADO, António Bairrada 42

2 13 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 41

3 12 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 29

4 15 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 18

5 16 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 6

6 151 10044381423  SANTOS, Tiago** Alcobaça C C  / Crédito Agricola 4

7 1 10044354141  NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 2

8 176 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 2

Classificação Montanha Geral - AUTO TERROR PREMIUM AUTOMOTIVE

Pos. Dorsal Lic. UCI Nome Equipa Pontos

1 15 10083537491  TAVARES, Gonçalo Bairrada 44

2 11 10044279773  MORGADO, António Bairrada 37

3 13 10044511058  LIMA, Daniel Bairrada 24

4 12 10044237842  RODRIGUES, Rúben Bairrada 19

5 2 10107069691  SOUSA, Diogo** Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 11

6 1 10044354141  NUNES, Tiago Silva & Vinha / ADRAP / Sentir Penafiel 9

7 62 10130875717  LOPES, Afonso Mato-Cheirinhos/Vila Galé/Etopi 8

8 25 10085269650  VIDAL, Urko** LIMOUSIN - ORIAKO 6

9 16 10077713249  CORDEIRO, Francisco Bairrada 4

10 151 10044381423  SANTOS, Tiago** Alcobaça C C  / Crédito Agricola 4

11 52 10126431396  CHAN, Felipe** SUMINISTROS ZADORRA-HEGOTARRAK 4

12 106 10054775880  JORGE, Daniel Póvoa Cycling Academy /CDC Navais 2

13 176 10044263407  CAMPOS, Noah LANDEIRO | KTM | MATIAS&ARAÚJO | FRULACT 1
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